
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 52 «Чебурашка»   

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                                                   № 173 

  

г. Новоалександровск 

О  наставничестве в МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» в 2023-2024уч.г. 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МДОУ « Детский сад № 52 «Чебурашка», с целью оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Разработать и утвердить: 

1.1.Положение о системе наставничества педагогических работников. 

1.2. Программу по организации наставничества. 

1.3. Дорожную карту по реализации системы наставничества.. 

1.4. Программу наставничества « воспитатель-воспитатель». 

1.5.План работы педагога наставника по планированию организации и содержания 

деятельности индивидуальной работы с молодым специалистом. 

2.Назначить куратором наставничества  на 2023 -2024г.-  старшего воспитателя 

Исакову Н.И. 

3. Вменить в обязанности куратору следующие функции: 

 -Организацию обучения наставников; 

-Сбор и работу с базой наставников и наставляемых; 

-Контроль проведения программы наставничества; 

-Участие в оценке вовлеченности обучающихся в различные формы 

наставничества; 

-Мониторинг реализации и получение обратной связи от участников программы 



 

 


